

**چهارشنبه 28 مهر 11 ذي القعدة 20 اکتبر**

آغاز حکومت سلسله آل بویه در سال 1321 هجری قمری

**آغاز حکومت سلسله آل بویه در سال 1321 هجری قمری**

حکومت سلسله آل بویه از مشهورترین خاندانهای شیعی ایرانی در سال 1321 هجری قمری آغاز شد. این خاندان دیالیمه و دیلمیان هم خوانده شده است. آل بویه از اخلاف ماهیگیری بنام بویه بودند که نام وی عنوان این سلسله شد. بنیانگذاران دولت آل بویه ابتدا در خدمت مرداویج بن زیار بودند اما بعدها شهرهای بسیاری را به تصرف خود درآوردند و به امرخلیفه بنام خود سکه ضرب کردند. زمامداران این سلسله بعدها به علم و فرهنگ اسلامی خدمات ارزنده‌ای کردند. بعضی از افراد این خاندان خود از علما و شعرا بودند و از ادیبان و فاضلان زمانه تجلیل بسیار کردند. آنان همچنین وزیران خود را از اندیشمندان برمی‌گزیدند. آل بویه در اقامه و احیای مراسم و شعائر شیعه از جمله عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) و جشن عید غدیر اهتمام تمام مبذول می‌داشتند؛ از این خاندان آثار زیادی در ایران و عراق بجای مانده که بیمارستان عضدی بغداد و دهها بیمارستان و مدرسه دیگر از آن جمله‌اند.

**تولد #171 محمد بن سغمان» معروف به شیخ مفید در سال 338 هجری قمری**

#171 محمد بن سغمان» معروف به شیخ مفید فقیه و متکلم بزرگ شیعی در سال 338 هجری قمری در حومه شهر بغداد دیده به جهان گشود. وی در خانواده‌ای اهل علم و ایمان پرورش یافت و دانشهای ابتدایی را در خانواده و زادگاهش فراگرفت، سپس راهی بغداد شد و در دو علم کلام و فقه راه بحث و استدلال را پی گرفت و با پیروان هر عقیده به مباحثه و مناظره پرداخت. از شاخص‌ترین شاگردان شیخ مفید به سید مرتضی علم الهدی و شیخ طوسی می‌توان اشاره کرد. از آثار این دانشمند مسلمان که بیش از 200 جلد است #171 اوایل المقالات، الازکان، احکام النساء و الکلام فی دلائل القرآن» را می‌توان نام برد. گفتنی است که در اواخر فروردین ماه سال 1372 کنگره‌ای به مناسبت هزارمین سال وفات شیخ مفید در قم برگزار شد که با پیام مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای گشایش یافت.

**الحاق مجارستان به خاک اتریش و امپراتوری فرانسوا ژوزف در سال 1867 میلادی**

بالحاق مجارستان به خاک اتریش در سال 1867 میلادی، فرانسوا ژوزف بطور رسمی امپراتور اتریش-مجارستان شد. مجارستان در طول تاریخ بارها به اشغال کشورهای اروپایی مانند اتریش و همچنین امپراتوری عثمانی درآمد. اما سرانجام در پایان جنگ جهانی اول و پس از شکست اتریش در سال 1918 میلادی به استقلال رسید. مجارستان در اروپای شرقی میان رومانی، اتریش، اوکراین و جمهوریهای چک و اسلواکی، بوسنی هرزگوین، اسلونی، کرواسی، صربستان و مونته‌نگرو واقع شده است. این کشور با نظام جمهوری اداره می‌شود.